Quod omnia quæ a Domino in Evangelio et per apostolos præcepta sunt, docendi sunt ii qui crediderunt, atque etiam quæcunque his consentanea sunt.

D

Caput VI.

Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Fili et Spiritus sancti, docentes eos servare omnia quæcunque mandavi vobis (Matth. xxviii, 19, 20)... Cum autem pertransirent civitates, tradebant eis custodire dogmata, quæ erant decreta ab apostolis et senioribus in Jerusalem (Act. xvi, 4)... Hæc doce et exhortare (ITim.

utraque editio Εἰ τις ὅμιν. Nostri tres mss. ὅμιν. Hoc ipso in loco Reg. primus emendatus εὐργελιζεται.

vi, 2) .. *Tu autem loquere quæ decent sanam doctrinam (Tit. ii, 4).*

Quod cui sermo doctrinæ domini concreditus est is si quid conticuerit eorum quæ ad complacendum Deo necessaria sunt, reus est sanguinis eorum qui periclitantur, aut quia quæ prohibita fuere, admissa sunt, aut quia quæ fieri debebant, sunt omissa.

Caput VII.

Væ vobis legisperitis, quia tulistis clavem scientiæ; ipsi non introistis, et eos qui introibant, prohibuistis (Luc. xi, 52)... Cum venissent autem de Macedonia Silas et Timotheus, coarctabatur sermone Paulus, testificans Iudeis esse Christum Iesum. Contradicentibus autem eis, et blasphemantibus, excutiens vestimentum suum, dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrum; mundus ego: ex hoc ad gentes vadum (Act. xviii, 5,6)... Quapropter contestor vos hodierna die, quia mundus sum a sanguine vestro. Non enim subterfugi quominus annuntiarem omne consilium Dei vobis (Act. xx, 26,27).

Quod in iis etiam quæ a Scriptura præcepta et jussa non fuerunt, oportet tamen unumquemque ad id quod melius est cohortari.

Caput VIII.

Sunt eunuchi qui de matris utero sic nati sunt: et sunt eunuchi qui facti sunt ab hominibus: C 295 et sunt eunuchi qui seipsostraverunt propter regnum cœlorum. Qui potest capere, capiat (Matth. xix, 12)... De virginibus autem præceptum Domini non habeo: consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus a Domino, ut sim fidelis. Existimo ergo hoc bonum esse propter instantem necessitatem quoniam bonum est homini sic esse. Alligatus es uxori? Noli querere solutionem. Solutus es ab uxore? Noli querere uxorem (I Cor. vii, 25-27), etc.

Quod nemini licet alios cogere ad ea facienda, quæ ipse non efficit.

Caput IX.

Et vobis legisperistis vœ: quia oneratis homines oneribus, quæ portare non possunt, et ipsi uno dígito vestro non tangitis sarcinas (Luc. xi, 46).

Quod is qui præficitur doctrinæ, sese reliquis boni omnis exemplar præbere debet, adeo ut ea quæ docet, prius perficiat.